

Группа компаний «МРСК Юга»
 Консолидированный отчет о движении денежных средств
 за год, закончившийся 31 декабря 2017 года
 (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2017 года	Год, закончившийся 31 декабря 2016 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль/(убыток) за период		754 517	(1 346 026)
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	9	2 121 285	2 200 940
Восстановление обесценения дебиторской задолженности	9	(186 534)	(1 573 527)
Обесценение основных средств	9	-	438 811
Финансовые расходы	11	3 270 864	2 857 780
Финансовые доходы	11	(85 263)	(100 073)
Убыток от выбытия основных средств	8	33 806	44 532
Прочие неденежные операции		(16 959)	6 714
Расход по налогу на прибыль	12	102 724	457 298
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и резервах		5 994 440	2 986 449
<i>Изменения в оборотном капитале:</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		675 062	(1 462 489)
Изменение запасов		22 496	(8 274)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(2 808 775)	3 885 213
Изменение резервов		387 562	(915 532)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(3 223)	(3 411)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		4 267 562	4 481 956
Налог на прибыль уплаченный		105 880	(242 668)
Проценты уплаченные		(3 197 792)	(2 859 324)
Чистые денежные средства от операционной деятельности		1 175 650	1 379 964
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(2 835 071)	(1 851 785)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		22 773	78 423
Поступление от продажи финансовых вложений		1 367	-
Дивиденды полученные		148	128
Проценты полученные		65 225	96 072
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(2 745 558)	(1 677 162)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступление кредитов и займов		30 303 410	12 902 315
Погашение кредитов и займов		(30 339 791)	(13 494 315)
Поступление от эмиссии акций		1 778 887	143 909
Дивиденды выплаченные		(50)	(140 378)
Чистые денежные средства, от/(использованные в) финансовой деятельности		1 742 456	(588 469)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		172 548	(885 667)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		702 084	1 587 751
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		874 632	702 084

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться в совокупности с примечаниями на стр. 12-56, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.